
Het ontwerp van gebouwen moet aansluiten bij de circulaire 
economie

De prijzen van verschillende energiebronnen moeten energie-efficiënte 
gebouwen stimuleren

Meer gebouwen klimaatbestendig maken

De regels voor de energieprestatie van gebouwen strikt 
handhaven

Meer digitalisering

Een “renovatiegolf” op gang brengen
De bouw, het gebruik en de renovatie van gebouwen vergen veel energie en grondstoffen, 
waaronder zand, grind en cement.
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#EUGreenDeal

Het huidige renovatietempo voor openbare 
en particuliere gebouwen moet ten minste 
worden verdubbeld.

Gebouwen nemen 40% van 

het energieverbruik voor hun 

rekening

Gebouwen energiezuiniger maken

De Europese 
Green Deal

Bouwen en renoveren

Bron: Eurostat, Energiebalansen editie 2019, 
eindenergieverbruik in 2017.



De 50 miljoen consumenten 
helpen hun huis warm te houden

Sociale woningen, 
scholen en 
ziekenhuizen renoveren

Nieuw renovatie-initiatief in 2020
De Commissie zal een open platform opzetten voor de bouwsector, architecten, 
ingenieurs en lokale overheden. Het doel is:

Niemand mag achterblijven

innovatieve financieringsmogelijkheden ontwikkelen

investeringen in energie-efficiëntie van gebouwen bevorderen

renovatiewerk samenvoegen in grote blokken om voor 
schaalvoordelen te zorgen

Er zal vooral aandacht worden besteed aan de renovatie 
van sociale woningen: huishoudens die moeite hebben de 
energierekening te betalen, worden geholpen.

Pr
in

t
IS

BN
 9

78
-9

2-
76

-1
38

71
-6

do
i:1

0.
27

75
/1

88
34

8
N

A-
04

-1
9-

75
6-

N
L-

C
PD

F
IS

BN
 9

78
-9

2-
76

-1
38

51
-8

do
i:1

0.
27

75
/9

05
48

8
N

A-
04

-1
9-

75
6-

N
L-

N


